* Vindication of the "Defence of the XXXIX Articles," p. 17.

hi electi atque designati et (ut nos loquimur) prædestinati erant AD *hanc tantam felicitatem* ante posita mundi fundamenta: ejus rei testem ipsi intus in animis habent Spiritum Christi, fiduciæ hujus authorem pariter et pignus certissimum. Cujus Divini Spiritus iustinetu, *mihî etiam certissime persuadeo meipsum quoque* beata hæc civitate, Dei per Christum beneficio, gratuito donatum esse. (Ed. Oxon. 1795. 8vo. p. 96.)

A. Ecclesia est corpus Reipub. Christianæ, id est, universitas *societasque fidelium omnium, quos Deus per Christum ad vitam perpetuam ab æterno tempore destinavit.* (p. 97.)

M. Ecclesiam hanc cur sanctam appellas?

A. Ut hac notione ab impiorum nefario cœtu discernatur. *Quoscunque enim Deus elegit, in vitæ eos sanctitatem atque innocentiam restituit.* (pp. 97, 98.)

M. *Potesne Ecclesia aliter cognosci, quam quum fide creditur?*

A. *Hic quidem in symbolo proprie agitur de eorum congregatione, quos Deus arcana electione per Christum sibi adoptavit; quæ Ecclesia nec oculis cerni, neque ex signis cognosci perpetuo potest. Est tamen et visibilis seu spectabilis Dei Ecclesia, cujus nobis indicia notasque ostendit atque patefacit.** (pp. 101, 102.)

M. An non omnes ergo in hac visibili ecclesia sunt ex electorum ad vitam æternam numero?

A. Multi per hypoerisin, et simulationem pietatis, in hanc se societatem adjungunt, qui *nihil minus quam vera ecclesiæ membra sunt.* Verum, quia ubicunque verbum Dei sincere docetur, et Sacramenta rite administrantur, ibi perpetuo sunt aliqui ad salutem per Christum designati, totum illum cœtum ecclesiam esse Dei cense-

P. [Ecclesia est] corpus ac *societas fidelium quos Deus ad vitam æternam prædestinavit.*

M. Porro Ecclesiam quo sensu nominas sanctam?

P. Quia scilicet *quoscunque elegit Deus, eos justificat, reformatque in sanctitatem ac vitæ innocentiam, &c.*

M. *Potesne autem hæc Ecclesia aliter cognosci quam quum fide creditur?*

P. *Est quidem et visibilis Dei Ecclesia, quam nobis certis indiciiis notisque descripsit: sed hic proprie de eorum congregatione agitur, quos arcana sua electione adoptavit in salutem. Ea autem nec cernitur perpetuo oculis, nec signis dignoscitur.*

* The note of Bishop Cleaver, the editor of the edition from which I quote, upon this passage is,—“Frustra profecto intelligebat Nowellus Symbolum hic proprie agere de Ecclesia invisibili,” &c. But his Lordship forgot, perhaps, that the “frustra” applies not merely to Nowell personally, but the English Church of his day.

mus: quum et Christus sese vel duobus aut tribus, qui suo nomine congregati fuerint, adfuturum pollicecatur.* (pp. 103, 104.)

M. Quæ tandem [*i. e.* via qua nos Deus in gratiam recipit] queso?

A. Ad Dei misericordiam confugiendum est, qua gratis nos in Christo, nullo nostro merito, nec operum respectu, amore et benevolentia complectitur: tum peccata nobis nostra condonans, tum justitia Christi per fidem in ipsum ita nos donans, ut ob eam, perinde ac si nostra esset, ipsi accepti simus. Divinæ ergo per Christum clementiæ justitiam nostram omnem acceptam ferre debemus.†

M. Unde ista ita esse intelligimus?

A. Ex Evangelio, quod Dei per Christum promissiones continet, quibus dum fidem, id est, certam animi persuasionem, et stabilem benevolentiam divinam fiduciam, qualis jam per totum Symbolum est descripta, adjungimus, in hujus, quam dico, justitiæ possessionem, pedem

P. . . . Itaque mera sua misericordia, nulloque operum respectu nos gratis amplectitur in Christo, acceptosque habet, illius justitiam nobis acceptam ferendo, ac si nostra esset, peccata vero nostra nobis non imputando.

M. Qualiter ergo dicis justificari nos fide?

P. Quoniam dum certa cordis fiducia amplectimur Evangelii promissiones, hujus, quam dico, justitiæ possessionem quodammodo adipiscimur.

* The reader will observe the pointed contradiction here given to Archbishop Laurence's monstrous statement that all in the visible Church are to be considered as the elect.

† On the words, "justitia Christi. . . nos donans," Bishop Cleaver coolly remarks, "*Accuratius Theologi recentiores statuerunt doctrinam Justitiæ Christi nobis imputatæ nullo Scripturarum fundamento inniti. Et profecto nos per Christum justificamur, vel justus sumus coram Deo, eo quod Deus propter Christum nobis peccata nostra non imputat. Sua justitia ergo non tam donat nos Christus, quam nostra nos injustitia, si ita dicam, in foro exiit. Vide Bulli Opera, cum annotatis Grabii.*" So that Nowell's Catechism, sanctioned by Convocation, is to be corrected by Bishop Bull's theology! But it is of some use to obtain so explicit a confession of their discrepancy. Bishop Cleaver adds at the end of his Annotations (when noticing a remark on Ecclesiastical discipline) the following curious note, "*Jam tandem video unde sensus hujus loci est petendus, scilicet ex Catechismo ad normam Disciplinæ Genevensis conscripto, et ab Henrico Stephano, anno 1563, Græce et Latine exeuso: cui profecto non tantum formam et rerum distributionem debebat Nowellus, quin et non raro materiam ipsam doctrinamque: et, quod lectorem ignorare minime velim, partem longe maximam tam sententiarum quam verborum, quæ aut explicatione aut annotatione indigere videbantur.*" (p. 175.) The announcement of the discovery in the "*Jam tandem video.*" and the stopping short at Henry Stephens, without any idea of the Catechism being Calvin's, are somewhat curious. And the fact that the Catechism is Calvin's, will shew us at once, how far the "explicationes" and "annotationes" are admissible.